質 疑 回 答 書（第２回）

入札参加者 様

（工事番号） 令和３年度第２号

（工事名称） 滋賀県立大学人間文化学部管理栄養士養成施設改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０７

先日質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１
図面

A-05,A-11,A13

材料検収室・食品庫・給食室の壁仕上げが仕上表では耐水石膏

ボード厚 12.5+9.5 張の上、EP 塗装とありますが、展開図では

PB12.5+9.5張の上、EP塗装となっています。展開図を正と考え

てよろしいでしょうか。

材料検収室・食品庫については仕上表を正とし、試食室に

ついては展開図を正とします。

２

図面

A-14,A-15

参考数量

STF-3 ですが、参考数量では 2 か所とありますが、図面では 1

か所と記載があります。どちらが正しいですか。

2か所とします。（衛生準備室に設置するエアシャワーの前

後 2か所に設置します。A-17図参照）

３
図面

A-05
ｾﾙﾌﾚﾍﾞﾘﾝｸﾞの厚みですが、10mm と考えてよろしいですか。 10mmとします。

 ４ 図面

A-12

参考数量

額縁：木部ですが、展開図では UC塗装 参考数量では、SOP塗

とありますが、SOP塗装と考えてよろしいですか。
SOP塗装を正とします。

 ５
図面

A-01

特記仕様書の仮設工事②仮囲いに印があり、仮設計画を立案と

ありますが、仕様・設置場所等ご指示ください。

今回工事はほぼ屋内の限られた区画内での工事となるた

め、受注後に大学側との協議の上、建物周囲に学生及び職

員等の安全を確保する仮設計画を行うものとします。

 ６

現地敷地内に工事車両・現場事務所等の場所はありますでしょ

うか。
大学では人間看護学部東側の空き地を考えています。

 ７

 厨房設備工事について、推奨業者があればご指示お願いします。

㈱フジマック、㈱ＡＩＨＯ、㈱中西製作所から見積の徴収

を行っています。3 社の内、配置等の打ち合わせは㈱フジ

マックと行っています。

 ８

仮設間仕切りについて指示がありませんが、不要と考えてよろ

しいでしょうか。

工事中は試食室～調理実習室間の既設ｽﾗｲﾃﾞｨﾝｸﾞｳｫｰﾙを閉

めて仮設間仕切りとするため不要です。ただし、既設ｽﾗｲﾃﾞ

ｨﾝｸﾞｳｫｰﾙのシート養生及び目張りは必要とします。